
BRETAGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R53-2025-088

PUBLIÉ LE 15 JUILLET 2025



Sommaire

ARS /

R53-2025-07-04-00013 - Arrêté portant autorisation de dispensation à

domicile d'oxygène à usage médical pour la société "BREIZH

MEDICAL SERVICES" à KERVIGNAC (56) (2 pages) Page 3

BRET 12 -Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes -

DISP /

R53-2025-07-15-00001 - Délégation de signature de M. VION, DISP

Grand-Ouest, du 15 juillet 2025 (1 page) Page 6

DRAAF /

R53-2025-07-09-00004 - arrêté de suspension C56250359 SCEA de

Kergonet du 09/07/2025  (2 pages) Page 8

Préfecture de zone sgami ouest /

R53-2024-04-22-00001 - Conv Délég GestionP354 CNUM (5 pages) Page 11

2



ARS

R53-2025-07-04-00013

Arrêté portant autorisation de dispensation à

domicile d'oxygène à usage médical pour la

société "BREIZH MEDICAL SERVICES" à

KERVIGNAC (56)

ARS - R53-2025-07-04-00013 - Arrêté portant autorisation de dispensation à domicile d'oxygène à usage médical pour la société

"BREIZH MEDICAL SERVICES" à KERVIGNAC (56) 3



  
 
 

 

 

CS 14253 - 35042 RENNES Cedex 1/2 
Standard : 02.90.08.80.00 
www.bretagne.ars.sante.fr 

 
 

Direction de la Stratégie Régionale en Santé 
Direction Adjointe des Soins de Proximité et des Formations en santé 

 
 

ARRÊTÉ 
 

portant autorisation de dispensation à domicile d’oxygène à usage médical 
pour la Société "BREIZH MEDICAL SERVICES" à KERVIGNAC (56) 

 
La Directrice Générale de l’Agence Régionale de Santé Bretagne 

 
 
VU le code de la santé publique et notamment les articles L4211-5 et R4211-15 ; 
 
VU l’arrêté ministériel du 16 juillet 2015 relatifs aux bonnes pratiques de dispensation à domicile de l’oxygène à 
usage médical ; 
 
VU le décret du 1er février 2023 portant nomination de Madame Elise NOGUERA en qualité de directrice générale 
de l’agence régionale de santé Bretagne à compter du 13 février 2023 ; 
 
VU la décision du 1er octobre 2023 portant délégation de signature de la directrice générale de l’agence régionale 
de santé Bretagne à Madame Anna SEZNEC ; 
 
VU l’arrêté du 04 octobre 2023 portant autorisation de dispensation à domicile d’oxygène à usage médical pour 
la Société "BREIZH MEDICAL SERVICES", dont le siège social est situé ZA des 4 Voies Sud à PLELO (22170), 
pour son site de rattachement situé à la même adresse ;  
 
VU la demande reçue le 06 mars 2025, complétée les 14 et 21 mars 2025, présentée par la Société "BREIZH 
MEDICAL SERVICES », dont le siège social est situé ZA des 4 Voies Sud à PLELO (22170), en vue d’obtenir 
l’autorisation de créer un site de dispensation à domicile d’oxygène à usage médical situé ZI Du Porzo à 
KERVIGNAC (56700) ; 
 
VU l’avis favorable avec remarques de l’Ordre National des Pharmaciens, Conseil Central de la Section D, en 
date du 21 mai 2025 ; 
 
VU les compléments d’informations de la Société "BREIZH MEDICAL SERVICES » reçus le 10 juin 2025, à la 
demande du Pharmacien Inspecteur de Santé Publique de l’Agence Régionale de Santé Bretagne ; 
 
Considérant le rapport d’enquête et l’avis favorable du Pharmacien Inspecteur de Santé Publique de l’Agence 
Régionale de Santé Bretagne en date du 03 juillet 2025 ; 
 
Considérant que les éléments fournis dans le dossier de demande d’autorisation relatifs aux conditions 
techniques de fonctionnement sont satisfaisants et permettent d’autoriser l’activité demandée ; 
 

ARRETE 
 
Article 1er : La Société "BREIZH MEDICAL SERVICES », dont le siège social est situé ZA des 4 Voies Sud à 
PLELO (22170), est autorisée à dispenser à domicile de l’oxygène à usage médical à partir du site de 
rattachement situé ZI Du Porzo à KERVIGNAC (56700) selon les modalités déclarées dans la demande susvisée, 
sur l’aire géographique comprenant les départements suivants : Côtes d’Armor (22), Finistère (29), Ille-et Vilaine 
(35) et Morbihan (56), dans un périmètre ne dépassant pas trois heures de route à partir du site de rattachement. 
Ce site de rattachement ne comporte pas de site de stockage annexe. 
 
Article 2 : Toute modification non substantielle des éléments figurant dans le dossier de demande d’autorisation 
doit faire l’objet d’une déclaration auprès de l’agence régionale de santé. Les autres modifications font l’objet 
d’une nouvelle demande d’autorisation auprès de l’agence régionale de santé. 
 

ARS - R53-2025-07-04-00013 - Arrêté portant autorisation de dispensation à domicile d'oxygène à usage médical pour la société

"BREIZH MEDICAL SERVICES" à KERVIGNAC (56) 4



 
 
 

  2/2 

Article 3 : Les activités de ce site doivent être réalisées en conformité avec les dispositions de l’arrêté du 
16 juillet 2015 relatif aux bonnes pratiques de dispensation à domicile de l’oxygène médical. Toute infraction à 
ces dispositions pourra entrainer la suspension ou la suppression de la présente autorisation. 
 
Article 4 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours administratif (gracieux ou hiérarchique) ou d’un recours 
contentieux devant le tribunal administratif de Rennes dans un délai de deux mois à compter de sa notification 
ou de sa publication. 
Le tribunal administratif peut être saisi par l’application « Télérecours citoyens » accessible par le site internet 
www.telerecours.fr. 
 
Article 5 : La directrice de la stratégie régionale en santé est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera 
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région de Bretagne. 
 
 

Fait à Rennes, le 04 juillet 2025 
 

P/ la directrice générale 
de l’Agence régionale de santé Bretagne, 

La directrice de la stratégie régionale en santé 
 
 
 

 
 
 
 

Anna SEZNEC 

ARS - R53-2025-07-04-00013 - Arrêté portant autorisation de dispensation à domicile d'oxygène à usage médical pour la société

"BREIZH MEDICAL SERVICES" à KERVIGNAC (56) 5



BRET 12 -Direction interrégionale des services

pénitentiaires de Rennes - DISP

R53-2025-07-15-00001

Délégation de signature de M. VION, DISP

Grand-Ouest, du 15 juillet 2025

BRET 12 -Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes - DISP - R53-2025-07-15-00001 - Délégation de signature de M.

VION, DISP Grand-Ouest, du 15 juillet 2025 6



BRET 12 -Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes - DISP - R53-2025-07-15-00001 - Délégation de signature de M.

VION, DISP Grand-Ouest, du 15 juillet 2025 7



DRAAF

R53-2025-07-09-00004

arrêté de suspension C56250359 SCEA de

Kergonet du 09/07/2025 

DRAAF - R53-2025-07-09-00004 - arrêté de suspension C56250359 SCEA de Kergonet du 09/07/2025 8



Tél : 02 99 28 21 00
http://draaf.bretagne.agriculture.gouv.fr/
15 avenue de Cucillé - 35047 Rennes cedex 9

Direction régionale de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt

Service régional de l’économie et des filières agricoles 
et agroalimentaires (Srefaa)
Pôle Contrôle des structures agricoles
Dossier suivi par : Bureau du foncier agricole
DDTM du Morbihan
Tél. : 02.56.63.74.26/74.15/74.27
Courriel : ddtm-structures@morbihan.gouv.fr

Le Préfet
à

SCEA de Kergornet
Kergal
56620 Pont Scorff

Objet : Contrôle des structures
Réf. : Dossier n° C56250359

ARRÊTÉ Nº C56250359 DU 07/07/2025
RELATIF  A LA SUSPENSION DE L’INSTRUCTION D’UNE DEMANDE D’AUTORISATION D’EXPLOITER

LE PRÉFET DE LA RÉGION BRETAGNE

PRÉFET D’ILLE-ET-VILAINE

VU le code rural et de la pêche maritime, notamment le 3° du I et le II de l’article L. 331-3-1, et l’article 
D. 331-6-1,

VU l’arrêté préfectoral n° R53-2023-11-29-0001 du 29 novembre 2023 portant approbation du schéma 
directeur régional des exploitations agricoles, notamment le IV de l’article 5,

VU l’avis de la commission départementale d'orientation de l'agriculture en date du 03/07/2025,

CONSIDÉRANT que  la Scea de Kergornet a déposé une demande d’autorisation d’exploiter les parcelles 
suivantes :
AC29 - AC51 - AC263 - AC265A - AC265B - AC265C - AC265D - ZD11 - AC267 - ZB17A - ZB17B - ZB17C - 
ZB18 - ZB61A - ZB61B - ZB102A - ZB102B - ZB102C - ZB102D - ZH25 - ZB240B - ZH560 - ZB258 - ZB260 - 
ZB19A - ZB19B - ZB19C - ZB19D - ZB19Z - ZB41 - ZB74A - ZB74B - ZB180A - ZB180B - ZB240A situées à 
Gestel et BP74A - BP74B - BR32A - BR32B - BR34A - BR34B situées à Queven,
d’une surface de 49,6656 ha,et appartenant à Monsieur Xavier Pavic, Monsieur Matthieu Lecomte et 
Monsieur Pierre Tell,

CONSIDÉRANT que l’opération envisagée conduit la surface pondérée par unité de travail annuel (UTA) 
de l’exploitation à 321,30 ha, soit à un niveau supérieur au seuil de 100 ha fixé à l’article 5 de l’arrêté du 
29 novembre 2023 susvisé,

CONSIDÉRANT que l’opération envisagée conduit l’indicateur de dimension économique (IDE) par UTA 
de l’exploitation à 138 271 euros, soit à un niveau supérieur au seuil de 75 000 euros fixé à l’article 5 de 
l’arrêté du 29 novembre 2023 susvisé,

CONSIDÉRANT que cette opération constitue un agrandissement excessif / une concentration 
d’exploitations excessive au bénéfice d’une même personne, au sens du 3° du I de l’article L. 331-3-1 
susvisé,

DRAAF - R53-2025-07-09-00004 - arrêté de suspension C56250359 SCEA de Kergonet du 09/07/2025 9



2

CONSIDÉRANT qu’il n'y a pas d'autre candidat à la reprise de l'exploitation ou du bien considéré, ni de 
preneur en place,

SUR la proposition du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt ;

ARRÊTE

Article I :

L’instruction de la demande d’autorisation d’exploiter déposée par la Scea de Kergornet est suspendue 
pour une durée de 8 mois à compter de la date de publication du présent arrêté.

Article II :

Pendant la période de suspension de l’instruction, tout candidat à l’exploitation ou tout preneur en 
place intéressé peut déposer une demande d’autorisation d’exploiter portant sur l'exploitation ou le 
bien considéré.

Article III :

Cet arrêté peut être contesté dans un délai de deux mois à compter de sa notification :

- par un recours gracieux devant le préfet de la région de Bretagne, sur l’application démarches 
simplifiées (https://www.demarches-simplifiees.gouv.fr/commencer/controle-structures-
recours-gracieux) ou un recours hiérarchique devant le ministre chargé de l'agriculture,

- par un recours contentieux devant le tribunal administratif de Rennes. Le tribunal administratif 
peut être saisi par l'application Télérecours citoyens accessible par le site 
https://citoyens.telerecours.fr.

Article IV :

Le directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt est chargé de l’exécution du présent 
arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs.

Copie à : DDTM du Morbihan

DRAAF - R53-2025-07-09-00004 - arrêté de suspension C56250359 SCEA de Kergonet du 09/07/2025 10



Préfecture de zone sgami ouest

R53-2024-04-22-00001

Conv Délég GestionP354 CNUM

Préfecture de zone sgami ouest - R53-2024-04-22-00001 - Conv Délég GestionP354 CNUM 11



Préfecture de zone sgami ouest - R53-2024-04-22-00001 - Conv Délég GestionP354 CNUM 12



Préfecture de zone sgami ouest - R53-2024-04-22-00001 - Conv Délég GestionP354 CNUM 13



Préfecture de zone sgami ouest - R53-2024-04-22-00001 - Conv Délég GestionP354 CNUM 14



Préfecture de zone sgami ouest - R53-2024-04-22-00001 - Conv Délég GestionP354 CNUM 15



Préfecture de zone sgami ouest - R53-2024-04-22-00001 - Conv Délég GestionP354 CNUM 16


